АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От  21 июня  2021года  №31-р
д. Степаново

Об утверждении Плана мероприятий по борьбе с борщевиком
Сосновского на территории Степановского сельского поселения

Галичского муниципального  района Костромской области на 2021-2030
годы

      Во исполнение распоряжения администрации Костромской области от
12 декабря  2014 года № 273-ра «О мероприятиях по борьбе с борщевиком
Сосновского на территории Костромской области» (в редакции распоряжений
администрации Костромской области  от  22  апреля  2016  года  № 63-ра;  от
1  апреля  2021  года  №  61-ра),  в  целях  организации  мероприятий,
направленных на ликвидацию и предотвращение массового распространения
на  территории   Степановского  Галичского  муниципального  района
Костромской области сорного растения - борщевик Сосновского:

1. Утвердить План  мероприятий  по  борьбе  с  борщевиком
Сосновского на территории  Степановского сельского поселения Галичского
муниципального   района  Костромской  области  на  2021-2030  годы
(Приложение 1).
          2.  Информировать  физических  и  юридических  лиц  о  плане
мероприятий  по  борьбе  с  борщевиком  Сосновского  на  текущий  год  на
информационных стендах  и  официальных сайтах  администраций сельских
поселений;
          3.Уведомить  правообладателей земельных участков,  засоренных
борщевиком  Сосновского,  о  необходимости  ликвидации  засоренности  и
ответственности за невыполнение данных мероприятий;

4.Привлечь  к  борьбе  с  массовым  распространением  на  территории
сельского поселения борщевика Сосновского землепользователей земельных
участков, на территории которых произрастает указанный сорняк
 5.Проводить  разъяснительную  работу  среди  населения  и
руководителей  учреждений,  ведущих  хозяйственную  деятельность  на
территории сельского поселения о вреде борщевика Сосновского;

6.Обеспечить выполнение плана мероприятий.

7.   Контроль  исполнения   настоящего  распоряжения  возложить  на

и.о.заместителя  главы  администрации  Степановского  сельского  поселения
Галичского муниципального района Костромской области Фоменко В.А.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
сельского поселения                                               А.В.Кулагин

УТВЕРЖДЕНО
Приложение 1

к  распоряжению  администрации
сельского поселения

                                                                  от  «21» июня 2021 года № 31-р

ПЛАН
 мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории

 Степановского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области на 2021-2030 годы

№

п/п
Наименование мероприятия

Объем

работ

Сроки
выполнения

Ответственные

исполнители
Результат

1 2 3 4 5 6
1. Информирование физических и юридических

лиц о плане мероприятий по борьбе с
борщевиком Сосновского на текущий год на
информационных стендах и официальном сайте
администрации Степановского сельского
поселения

Не менее 1
информации

Ежегодно
до 1 мая

Администрация сельского
поселения

Реестр мест и
электронных адресов

размещения
информации

2.

Уведомление правообладателей земельных
участков,

Не менее 1
уве-

домления в
адрес

субъекта

Ежегодно
до 1 мая

Администрация сельского
поселения

Перечень
направленных
уведомлений

1 2 3 4 5 6
засоренных борщевиком Сосновского, о
необходимости ликвидации засоренности и
ответственности за невыполнение данных
мероприятий

3. Картирование очагов произрастания борщевика
Сосновского на территории Костромской
области в разрезе территорий и с указанием
ответственных за исполнение мероприятий по
борьбе с борщевиком Сосновского

1 отчет Ежегодно с
1 апреля по
1 октября

Администрация сельского
поселения

Отчет

4. Подведение итогов выполнения мероприятий по
борьбе с борщевиком Сосновского в текущем
году и составление плана мероприятий на
следующий год

1 итоговый
отчет

Ежегодно
до 1

октября

Администрация сельского
поселения

Отчет

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	сельского поселения А.В.Кулагин